
 

IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

č.j.: KHSMS 80580/2024/OV/EPID/ODB                      V Ostravě dne 18.12.2024 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

O P A T Ř E N Í   O B E C N É   P O V A H Y 
 

 

Oprava zřejmé nesprávnosti 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě jako správní orgán příslušný podle § 82 
odst. 1 a odst. 2 písm. m) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), vydala v souladu s § 94a odst. 2 a § 82 
odst. 2 písm. m) ve spojení s § 69 odst. 1 písm. g) zákona č. 258/2000 Sb., na základě předchozího povolení 
Ministerstva zdravotnictví podle § 80 odst. 1 písm. i), postupem podle § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) opatření obecné povahy č.j. KHSMS 
79978/2024/OV/EPID/ODB ze dne 16.12.2024, kterým nařídila za účelem prevence vzniku a šíření infekčního 
onemocnění virovou hepatitidou typu A (dále jen „VHA“) všem fyzickým osobám, které v období od 23.11.2024 
vykonávaly nebo vykonávají trest odnětí svobody v zařízení Vězeňské služby České republiky, IČ: 00212423, 
sídlo: Soudní 1672/1a, Nusle, 140 00 Praha 4 na adrese Věznice Heřmanice, Orlovská 670/35, 713 02 Ostrava a 
dále všem zaměstnancům Vězeňské služby České republiky s místem výkonu zaměstnání/služby v tomtéž 
zařízení, kteří v období od 23.11.2024 přišli do epidemiologicky významného kontaktu s osobami podezřelými 
z nákazy v tomtéž zařízení, povinnost podrobit se mimořádnému očkování proti VHA, které provedou ve 
stanovené době vymezení poskytovatelé zdravotních služeb. 

 

Správní orgán podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb. opravuje v písemném vyhotovení opatření obecné povahy 

zřejmou nesprávnost, která spočívá v nesprávném vymezení poskytovatele zdravotních služeb pod bodem ad 1) 

výroku I.  

 

Původní text 

1. poskytovatel zdravotních služeb Zdravotnické středisko Věznice Heřmanice, Orlovská 670/35,  

713 02 Ostrava, a to pro fyzické osoby ve výkonu trestu, 

 

se opravuje textem: 

 
1. poskytovatel zdravotních služeb Vězeňská služba České republiky, IČ: 00212423, sídlo: Soudní 

1672/1a, Nusle, 140 00 Praha 4, Zdravotnické středisko Věznice Heřmanice, a to pro fyzické 

osoby ve výkonu trestu, 

 

  Odůvodnění: 

Ve výroku písemného vyhotovení opatření obecné povahy se vyskytla zřejmá nesprávnost, která spočívá 
v nesprávném vymezení poskytovatele zdravotních služeb pod bodem 1) výroku I. Rozhodnutím Ministerstva 
spravedlnosti ČR ze dne 27. 3. 2013, č. j.: 15/2012-OKN-OM/36, ve znění pozdějších rozhodnutí, bylo oprávnění 



2. strana opatření Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č.j. KHSMS 80580/2024/OV/EPID 

ze dne 18.12.2024 

 

IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

 

 

k poskytování zdravotních služeb uděleno Vězeňské službě České republiky, se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 
Praha 4, identifikační číslo 00212423. Správní orgán tímto opatřením obecné povahy uvedenou zřejmou 
nesprávnost opravil. 

 

 

Poučení: 

Proti tomuto opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb.). Toto 

opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení na úřední desce Krajské hygienické stanice 

Moravskoslezského kraje se sídlem Ostravě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 18.12.2024 

 

Sejmuto dne: 

 

Záznam o účinnosti: Toto opatření obecné povahy nabylo účinnosti dne:18.12.2024  

 

 

 

 

 

Rozdělovník:  

1. KHS – spis 

2. úřední deska KHS  

3. Ministerstvo zdravotnictví ČR – ID datové schránky: pv8aaxd 

4. Ministerstvo spravedlnosti ČR – ID datové schránky: kq4aawz 

5. Vězeňská služba ČR – ID datové schránky b86abcb 

6. Krajský úřad Moravskoslezského kraje – ID datové schránky: 8x6bxsd  

 

Mgr. Zuzana Babišová 

vedoucí služebního úřadu 

ředitelka Krajské hygienické stanice 

Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 


		2024-12-18T10:02:38+0100
	Mgr. Zuzana Babišová




